
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna   
Codice Fiscale 91201090379  Codice Ministeriale BOIC81500C tel. 051-320558 - Fax  051-320960  

boic81500c@istruzione.it   http//www.ic4bologna.gov.it   PEC:boic81500c@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

Prot.n. 4367/c14                                                                     Bologna, 02/07/2019 
 

 
Oggetto: Servizio di  Servizio di  post   scuola anno scolastico a.s. 2019/2020 
              Determina a contrarre 

   Decreto Legislativo n. 50/2016 Art. 36 c. 2 lettera a; 
   Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 art. 46. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 - art 36, c.2, lett. a) come rivisto dal D.Lgs. 56/2016; 
VISTO il  Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 art. 40 c.3; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento del  “servizio di post scuola" 
per l'anno scolastico 2019/20; 
RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende 
acquisire; 
RITENUTO di non poter procedere mediante l'utilizzo del Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 
RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la 
rispondenza di quanto offerto alle esigenze della stazione appaltante; 
CONSIDERATA l'esigenza di espletare la procedura di acquisto in tempi congrui con 
l'avvio dell'a.s. 2019/20; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 art. 46; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 - art 36, c.2, lett. a) come rivisto dal D.Lgs. 56/2016; 
 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura per l'affidamento del  “servizio di post scuola" per l'anno 
scolastico 2019/20.  L’ordinazione avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e 
le modalità di espletamento della fornitura e le garanzie; il contraente sarà scelto 
mediante affidamento diretto previa effettuazione di manifestazione di interesse  
aperta nel rispetto dei principi di rotazione, garanzia della qualità delle prestazioni, 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, parità di 
trattamento, non  discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità previsti dal 
D. Lgs. richiamato. 
 

Per LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Dott.ssa Simona Lipparini 

            La docente Maria Filomena Lombardi  
 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi  
 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 


